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ÖNSÖZ 

 

 

Türkiye’de inşaat sektörü ülkenin gelişimi ve ekonominin kalkınmasında büyük bir 

pay sahibidir. Sektörün içinde bulunduğu kritik durumun önlenebilmesi ve tedbir 

alınması için İşçi Sağlığı Güvenliği ile Toplam Kalite Yönetimi sistemi 

geliştirilmi ştir. Yaptığımız çalışmada Türkiye’de İSG’nin durumu ile TKY sistemi 

arasındaki ilişki araştırılıp, yapı sektörünün kendine özgü çalışma koşulları 

incelenmiş, bu sektördeki kaza nedenleri ve alınabilecek önlemler takdim edilmiştir.  
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ÖZET 

 

 

Anahtar Kelimeler:  İSG, TKY, ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 
 
Bu çalışmada, Türkiye’de İnşaat sektörü iş kazası riskleri değerlendirilmiştir. Toplam 
Kalite Yönetimi ile İşçi Sağlığı ve Güvenliği sistemi arasındaki ilişki 25 adet inşaat 
firmasının şantiyelerde somut verileri baz alınarak araştırılmış, şantiyelere ilişkin 
İSG kayıtları derlenerek bir veri tabanı oluşturulmuştur. Firmalarda İşçi Sağlığı ve 
Güvenliği programlarını daha çabuk, aktif oluşturmak ve risklerin asgari düzeye 
indirilebilmesi için her şeyden önce işçilerin de katılımının sağlanması önemli bir 
faktör olarak karşımıza çıkacaktır. Ülkemizde, teknik personelin karıştığı iş kazaları 
ve söz konusu kazalar sonucu meydana gelen ölüm ve yaralanma olayları oldukça 
fazladır. 
 
Yapılan analizler sonucu firmaların sağlık ve güvenlik sorumluklarını aktif olarak 
yerine getirebilmeleri için etkili bir yönetim sistemine ihtiyaç vardır. Ayrıca ISO 
9001, ISO 14001 ve OHSAS 18001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi 
incelenmiş ve bu gereksinimlerin İnşaat Sektörünün mihenk taşı olduğu saptanmıştır. 
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REVİEW OF OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY 

MANAGEMENT SYSTEMS AND DATA ANALYSIS STUDY 

 
SUMMARY 

 

Keywords: OHSAS, TQM, ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001  
 
In this study, we evaluated the risks of occupational accidents the construction sector 
in Turkey. Total Quality Management and Occupational Health and Safety system, 
the relationship between the construction company 25 pieces of concrete on 
construction sites, based on information researched, OHS records compiled a 
database of jobsites. Occupational Health and Safety programs more quickly than 
companies, active form and, above all, to be downloaded to minimize risks to 
workers participation will be seen as an important factor. In our country, the 
technical staff that work accidents and accidents involving death or personal injury 
as a result of events occurring is quite high. 
 
As a result of the analyzes of companies active in the health and safety 
responsibilities of an effective management system is needed to fulfill. In addition, 
ISO 9001, ISO 14001 and OHSAS 18001 Occupational Health and Safety 
Management System requirements are examined and found to be the touch stone of 
construction sector. 
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Tek bina 10 40 

Toplu konut 8 32 

 0 0 

Kanalizasyon 1 4 

Karayolu 4 16 

 0 0 

 2 8 

Total 25 100 
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meslek hastal klar  ile ilgili dersler daha geni  ve yeni bilgilerle donat larak 

konulmal d r. klarla tekrar e itimleri ve s rekli 

denetimleri yap lmal d r. e giri te gerekli a lar ve tekrar dozlar  yap larak 
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2.Joint venture 

3.Konsorsiyum  

(2 firma) 

4.Konsorsiyum  

  

 

7. Projenin 

denetimini yapan? 

 

 

firma 

4.Yok 

 

 

 

 

 

 

1.<2000 

2.2000 

3.2001 

4.2002 

5.2003 

6.2004 

7.2005 

8.2006 

9.2007 

10.2008 

11.2009 

12.2010 

13.2011 

14.2012 

 

 

 

 

 

9. Toplam 

 

 

 

1.0-6 ay 

2.6-12 ay 

 

4.2 

5.3 

6.4 

7.5 

8.6 

9.7 

10.8 

11.9 

 

 

 

(%) 

(ince, mekanik, 

elektrik)(%) 

 

 

 

 

 

 

(%) 

11. Projenin 

bedeli? (? mil. $) 

 

(? mil. $) 

 

 

12. Projenin 

finansman 

 

 

 

kredi 

 

mevcut toplam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nedir?(? saat) 

 

 

(? saat) 

 II -  

 

 

1.Proje 

 

2.Proje 

 

 

 

                         EKLER 

EK-  
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2.Mimar 

 

 

 

 

1. Doktora       

lisans 

3.Lisans         

 

5.Meslek lisesi 

 

 III -  

 

(1. firma) 

(2. firma) 

(3. firma) 

 

 

 

 

durumu? 

(1. firma) 

(2. firma) 

(3. firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (1. firma) 

(2. firma) 

(3. firma) 

 

1.Evet 

 

cirosu? 

(1. firma) 

(2. firma) 

(3. firma) 

 

 

(? mil. $) 

 

(1. firma) 

(2. firma) 

(3. firma)  

 

1.Yerel        

2.Ulusal      

 

 

(1. firma) 

(2. firma) 

(3. firma) 

 

 

2.Yap-Sat  

3.Hepsi 

 

(1. firma) 

(2. firma) 

(3. firma)  

1. ISO 9000  

2. ISO 14000  

3. ISO 18000 

4.Hepsi  

25. Bu sertifikalar 

 

 

1.Evet 

 

IV - 

 

 

uygun  

kurulu (birimi) var 

 

 

 

 

 

1.Evet 

 

kimler? 

temsilcisi 

 

 

 

5) Formen, 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Evet 

2.H  

 

 

 

 

 

 

 

temsilcisi 

 

 

4.IK veya idari 

uzman 

5.Formen, 

 

temsilcisi 

 

 

nedir? 

1.Proje 

 

 

 

 

 

 

 

nedir? 

1. Doktora       

lisans 

3.Lisans         

 

5.Meslek lisesi 

 

ilgili kural, 

 

 

 

 

 

1.Evet 

 

 

 

 

2.Haftada bir 

bir 

4.Ayda bir 

5.Seyrek 
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elemanlar 

hangileridir? 

1-

seviye 

2-En alt seviye 

 

1.Proje 

 

 

 

 

5.Tekniker 

6.Kalfa 

 

 

 

1.Evet 

 

veriliyor mu?  

 

1.Evet 

 

uyguluyor? 

 

2.Seyrek 

3.Ayda bir 

bir 

5.Haftada bir 

 

1.ilgisiz 

2.az ilgili 

3.orta seviye 

4.iyi seviyede 

 

38. Kaza 

tehlikeli 

 

 

 

1.Evet 

 

 

denetimler ne 

 

 

2.Seyrek 

3.Ayda bir 

bir 

5.Haftada bir 

 

 

 

40. Gerekli temel 

kimlere temin 

edilmekte? 

 

2.Alt 

bedelsiz 

3.Alt 

 

 

 

 

istasyonu var? 

 

 

2.R.1-  

3.R.0-  

4.R.1-  

5.R.2-  

6.R.2-  

 

42. Revir ve 

 

 

1.Evet 

 

 

 

 

 

 1-Doktor 

2- memuru 

3-  

 

 

 

(?)adet 

 

 

 

 4- 

(............km 

 

 

 

 

 

 

(?)km 

44. Meydana 

 

1-

 

2-Elektrik 

 

3- 

 

4-Malzeme 

 

5-

 

6-  

7-  

8-Tezgah veya 

 

9-  

 

 

 

 

 

 

 

1.kaza   

 

3.yaralanma   

4.sakatlanma 

 

1-  

2-  

3-  

4- 

 

5-  

 

1.1 

2.2 

3.3 

4.4 

5.5 

 

1-  

2- 

 

3-

revizyonu 

4- 

 

5- 

 

6-  

 

 

 

 

 

  

1.Evet 
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47. Sizce 

kararlara ne 

derece uyuyor?  

 

 

 

3.Orta 

 

5.Kusursuz 

 

tehlikeli durum 

 

 

 

 

 

4.Hepsi 

 

 

49. 

uyumu n  

 

1.1 

2.2 

3.3 

4.4 

5.5 

50. 

sicillerini dikkate 

 

 

2.Az 

3.Orta 

 

 

 

herhangi bir 

resmi kurumca 

denetlendi mi? 

 

 

1.Evet 

 

 

52. Resmi 

kurumca 

denetleme oldu 

ise neden? 

 

1.Kaza sonucu 

2.ihbar sonucu 

3.rutin tarama 

 

 

 

1.Evet 

 

 

 

1.yok 

 

3.Orta 

4.iyi 

5.Kusursuz 

nedeni sizce ne 

olabilir?  

 

2.Maliyet 

3.Acelecilik 

4.Hepsi 

 

 

personel 

 

 

 

 

57. Personelin 

 

 

 

3.Metal 

prefabrik 

 

 

kapasitesi ne 

 

 

 

 

 

 

(?)m2 

 

 

(?)adet 

 

 

(?)adet 

yemek hizmeti 

 

1.Evet 

 

63. Yemekhane 

 

1.Evet 

 

64. Yemekler 

nerede 

 

 

2.Yemek 

 

 

neden 

 

1.Etik ve ahlaki  

2.Hukuki neden 

3.Finansal ve 

ticari neden 

 

sistemi 

uyguluyor? 

1.Etik ve ahlaki 

neden 

2.Hukuki neden 

3.Finansal ve 

ticari neden 

 

V - 

 

kalite kontrol 

grubu  

1.Evet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1-  

2-  

3-  

 

temsilcisinin isi 

takibi 

3.Projenin 

 

4.Malzeme 

kalitesi 

kalitesi 

6.Uygulama 

metodu 

uyum 

 

9.Teknik 

personelin 

 

 

bedeli 
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kaliteye gereken 

verilmemesinin 

3 

 

1-  

2-  

3-  

 

 

 

 

3.Fazla zaman 

gereksinimi 

maliyet 

5.Yasal 

 

bedelinin 

 

 

70. 

 

 

 

 

 

kaliteleri 

3.Terminlere 

uyum 

4.Kalifiye ekip 

5.ISO-9000 

belgesi 

 

 

 

 

 

malzeme 

 

 

 

 

 

teslimat 

 

4.Fiyat 

5.kalite kontrol 

 

6.ISO 9000 

belgesi 

7.Standartlara 

uygun malzeme  

8.Projeye 

 

 

gelen malzeme 

 

 

 

1.Evet 

 

 

73.Fabrikada/ 

imalathanede 

 

 

 

1.Evet 

 

 

74. Malzeme 

terminlere uyumu 

ne seviyede? 

 

 

uyumsuz 

3.Kabul 

edilebilir 

4.kusursuz 

 

 

 

 

 

 

 

75. Malzeme 

terminlere 

uyamama temel 

nedeni nedir? 

 

 

 

eksikler/hatalar 

rekabet 

fiyat  

kirimi 

 

 

5.hepsi 

 

1-

 

2- 

 

3-  

4-  

5- 

 

6- 

 

7-  

8- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 

2.2 

3.3 

4.4 

5.5 

tutuluyor mu? 

1.evet firma 

genelinde 

tutuluyor 

 

tutulmuyor 

VI -  

 

 

sisteminiz ne 

seviyede?   

(1=yok, 

yedeklemesi var) 

 

 

 

1.1 

2.2 

3.3 

4.4 

5.5  
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1.Evet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

projelerin takibi, 

varsa gerekli 

takibi gibi 

bir teknik ofis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Evet 

 

 

 

 

TKY 

benchmarking 

alanlarda 

 

1-

 

2-

ve ihale 

3- Kalite 

tekniklerinin 

 

4-

hedefleri 

5-

 

memnuniyeti? 

 6- 

hizmetleri 

7-

 

8-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Evet 

 

 

 

 

 

 

 



89 
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